
X RAJD HARCERSKI CZERWONA JEDYNKA ZA NAMI 
 
 W dniach 21 - 23.04.2017 roku w Sulęcinie odbył się X Rajd Harcerski "Czerwona Jedynka". 
Uczestniczyło w nim ponad 200 harcerzy skupionych w 25 patrolach. Harcerze przyjechali z całego 
województwa i nie tylko, a mianowicie z Nowej Soli, Gorzowa, Słubic, Cybinki, Glisna, Sulęcina, Smogór, 
Starościna, Rogozińca, Zbąszynka, Kostrzyna, Strzelec krajeńskich, Międzyrzecza, Skwierzyny, Zielonej Góry, 
Międzychodu, Myśliborza. Razem z organizatorami było to 250 osób. Harcerze rywalizowali ze sobą na dwóch 
trasach: starszoharcerskiej i wędrowniczej. Patronat nad trasą starszoharcerską objął Starosta Powiatu 
sulęcińskiego Pan Adam Basiński, a patronat nad trasa wędrowniczą objął Burmistrz Sulęcina Pan Dariusz 
Ejchart. Patronat medialny nad całą imprezą objęła TVP Gorzów.  

W tym roku było kilka niespodzianek. Pierwszą niespodzianką była zmiana bazy rajdu. Dzięki 
uprzejmości Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza pani Aleksandrze Jasickiej bazą 
rajdu była hala sportowa przy tejże szkole. Wspaniała, wielka hala na której wszyscy wygodnie się pomieścili. 
Drugą niespodzianką była gwiazda występująca na piątkowym koncercie. Dzięki ogromnemu wsparciu 
Dyrektora Sulęcińskiego Ośrodka Kultury pana Jacka Filipka, na X Jubileuszowym Rajdzie zagrał lubiany 
przez harcerzy zespół "Wszyscy Byliśmy Harcerzami". Kolejna niespodzianką było to, że rajd był w dużej 
mierze fabularny, oparty na szkoleniu i działalności Cichociemnych. Ostatnią niekoniecznie już miłą 
niespodzianką była pogoda, która spłatała nam psikusa - troszkę padało i wiał zimny wiatr ale to nie 
przeszkodziła harcerzom się dobrze bawić.   
 W piątek od godziny 17 otwarte były drzwi bazy rajdu i harcerzy cały czas przybywało. Po 
zarejestrowaniu wszystkich uczestników i rozlokowaniu ich na materacach wszyscy udaliśmy się na plac 
Czarnieckiego, gdzie odbył się uroczysty apel otwierający rajd. Na apelu gościli: Burmistrz Sulęcina pan 
Dariusz Ejchart, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Szczepański, Członek Rady Miejskiej Pan 
Andrzej Żelechowski, Przedstawiciel 45 Wojskowego Oddziału Gospodarczego kapitan Daniel Myśliński,  
Delegacja 17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej: kapitan Krzysztof Gogolewski, starszy chorąży 
Krzysztof Piróg, Przedstawicie Komendy Poligonu starszy chorąży sztabowy Mariusz Stasiłowicz, 
Przedstawiciele Nadleśnictwa Sulęcin: Panowie Zbigniew Dokurno i Sebastian Pietrzak,  Zastępca Dowódcy 
Jednostki Państwowej Straży Pożarnej kapitan Rafał Sobczak, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. 
Adama Mickiewicza pani Aleksandra Jasicka, Komendantka Hufca Sulęcin pwd. Karina Apanowicz, Skarbnik 
Hufca Sulęcin hm. Jerzy Lasota, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Hufca Sulęcin hm. Wiesław Wójcik, 
Przewodnicząca Harcersko-Instruktorskiego Kręgu "Senior" - hm. Halina Lasota. Goście życzyli wszystkim 
miłej i bezpiecznej zabawy na pięknych sulęcińskich terenach oraz na poligonie wojskowym w Wędrzynie. Po 
apelu patrolowi udali się na odprawę do sali kameralnej SOK-u gdzie przedstawiono im założenia gry nocnej i 
dziennej rajdu. Uczestnicy udali się na bazę. Po odprawie wszyscy spotkali się na sali widowiskowej SOK-u 
gdzie odbył się koncert Zespołu "Wszyscy Byliśmy Harcerzami".  

Po koncercie odbyła się gra nocna. Gra rozpoczęła się sygnałem alarmowym. Wszyscy zebrani 
wysłuchali wprowadzenia do nocnej gry i złożyli przysięgę żołnierzy odbioru zrzutów. Wcześniej z każdej 
drużyny jeden uczestnik został zwerbowany jako Cichociemny, złożył przysięgę żołnierzy Armii Krajowej oraz 
został przewieziony do punktu zrzutu. Celem gry było odnalezienie punktu zrzutu, zabranie Cichociemnego i 
dostarczenie go na bazę unikając kontaktu z Gestapo. Po wprowadzeniu na salę weszło 13 łączników, którzy 
mieli zaszyfrowane wiadomości dla patroli. Po odszyfrowaniu wiadomości zgłaszali się do biura i wypełniali 
fałszywe dokumenty dla siebie. Musieli też wyrobić dokumenty dla skoczka. W tym celu udali się do Drukarni 
Jana Skolna - tam też dostali mapę i instrukcje co robić dalej. Po drodze musieli odgadnąć pseudonimy 
Cichociemnych, odgadnąć nazwy samolotów niemieckich, skompletować wyposażenie skoczka, znaleźć 
zrzucone pieniądze i dokumenty, sfotografować siedzibę Gestapo, rozszyfrować niemiecką depeszę, 
odszyfrować hasło, znaleźć telefon i podać przez niego hasło otwierające drzwi na bazę. Gra nocna była 
pierwszym etapem szkolenia. Po grze nocnej przyszedł czas na zasłużony odpoczynek.  

Grę dzienną pierwsi uczestnicy zaczęli już o 6.30 rano. Trasa miała ok. 26 kilometrów. Na trasie 
uczestnicy przechodzili wszystkie szkolenia jakie musieli ukończyć Cichociemni, aby moli zostać dopuszczeni 
do skoku na teren okupowanej Polski. Tym razem było to m. in.: szkolenie zaprawy fizycznej,  strzeleckiej, 
pracy w grupie, kurs informacyjno-wywiadowczy, kurs odprawowy. Niezależnie od rodzaju kursu, na 
wszystkich ograniczono do minimum teorię na rzecz zajęć praktycznych, ciężkiego treningu fizycznego, użycia 
broni osobistej. Podczas gry dziennej uczestnicy przechodzili takie punkty jak: przeprawa kajakiem przez rzekę, 



strzelanie z broni krótkiej i długiej do celu, przejście na nartach i rysowanie znaku Polski walczącej, transport 
rannego linami do góry, gra terenowo-literowa i odszyfrowanie hasła, tor przeszkód, przejście "psychola" i 
odgadywanie zagadek logicznych, strzelanie z broni dalekiego rażenia na "Śnieżniku", rozłożenie bojówki 
strażackiej i test wiedzy z pierwszej pomocy i BHP, przejście przez bagna i odcięcie kawałka drewna do 
stworzenia materiałów wybuchowych domowej roboty, przejście po terenach bagiennych i odnalezienie skrzyni 
z cennymi dokumentami oraz dopasowanie do niej klucza, transport rannego na noszach po terenach 
bagiennych, odebranie przesyłki zrzutowej wystrzelonej z procy, przetransportowanie skoczka w beczce do 
miejsca docelowego. Na trasie uczestnicy mieli też do dyspozycji obiad - pyszną kiełbasę z ogniska i bigos 
przygotowany przez panie kucharki z Gimnazjum  w Sulęcinie. Po wyczerpującym drugim etapie szkolenia 
przyszedł czas na odpoczynek. A dla organizatorów czas na podsumowanie rajdu.  Podczas odpoczynku 
uczestnicy mogli oglądać serial "Czas honoru" opowiadający o perypetiach Cichociemnych i żołnierzach Armii 
Krajowej.  

W niedzielę o godzinie 9.00 na placu Czarnieckiego odbył się apel podsumowujący rajd. Podczas apelu 
obecni byli: Burmistrz Sulęcina Pan Dariusz Ejchart, Przedstawiciel 17 Wielkopolskiej Brygady 
Zmechanizowanej starszy chorąży Krzysztof Piróg, Przedstawiciele Koła Wędkarskiego nr 2 "Lin" w Sulęcinie 
Państwo Judyta i Bogdan Kułaczkowscy, Skarbnik Hufca Sulęcin hm. Jerzy Lasota, Przewodnicząca 
Harcersko-Instruktorskiego Kręgu "Senior" - hm. Halina Lasota. Komenda Rajdu podsumowała zmagania 
uczestników. Oto wyniki Rajdu: 
 
GRA NOCNA: 
 
1 MIEJSCE - 7 DSH CYGNUS ze Smogór 
2 MIEJSCE - MĄDRE WILKI z Glisna 
3 MIEJSCE - CZARNE WILKI z Glisna 
 
GRA DZIENNA TRASA STARSZOHARCERSKA: 
 
1 MIEJSCE - MĄDRE WILKI z Glisna 
2 MIEJSCE - 5 DH KRĄG PATROL I ze Słubic 
3 MIEJSCE - 5 DH KRĄG PATROL II ze Słubic 
 
GRA DZIENNA TRASA WĘDROWNICZA: 
 
1 MIEJSCE - BEZDOMNI z Sierakowa 
2 MIEJSCE - CZARNE WILKI z Glisna 
3 MIEJSCE - A POWIEM WAM POTEM ze Starościna 
 

Dodatkowo Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Szczepański ufundował puchary dla najmilszej 
harcerki i najmilszego harcerza. Zostali nimi najmłodsi uczestnicy rajdu -dh Amelia Kaczmarek i dh Alan 
Bródka 
 
  Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim sponsorom i przyjaciołom, którzy pomogli nam w 
organizacji Rajdu: 
 

 Burmistrz Sulęcina Dariusz Ejchart, 
 Starosta Powiatu sulęcińskiego Adam Basiński, 
 Burmistrz Lubniewic Tomasz Jaskuła 
 Przewodniczący Rady Miasta Pan Zbigniew Szczepański 
 17 Wielkopolska Brygada Zmechanizowana 
 45 Wojskowy Oddział Gospodarczy 
 Komenda Poligonu 
 Państwowa Straż Pożarna w Sulęcinie 



 Ochotnicza straż Pożarna w Gliśnie 
 Ochotnicza straż Pożarna w Trzemesznie lubuskim 
 Ochotnicza Straż Pożarna w Miechowie 
 Komenda Policji w Sulęcinie 
 Nadleśnictwo Sulęcin 
 Aleksandra Jasicka - Dyrektor LO im. Adama Mickiewicza w Sulęcinie 
 Grażyna Sobieraj -  Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii Europejskiej w 

Sulęcinie 
 Izabela Hutyra - Dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sulęcinie 
 Panie Kucharki z Gimnazjum w Sulęcinie 
 Koło wędkarskie nr 2 "Lin" w Sulęcinie 
 Pan Jacek Filipek - Dyrektor Sulęcińskiego Ośrodka Kultury 
 Firma "Molex" 
 Pan Franciszek Jamniuk - Firma "Stahl - mont" 
 Panowie S. Zarychta, R. Kochański "Kominki Sulęcin" 
 Panowie Leszek i Maciej Błauciak Hurtownia Wielobranżowa ,,Bling”  
 Pan Andrzej Sarna Zakład  Remontowo - Budowlany Usługi Transportowe 
 Pan Mariusz Kinowski Salon komputerowy „PEGAZ” 
 Firma Społem P.S.S 
 Pan Krzysztof Czerwiński Spływy Kajakowe Firma WODNIK 
 Pan Marek Żelechowski Centrum instalacyjne Ceram„ STYL CERAMIKA ”Sulęcin 
 Pan Tomasz Zięterski Firma Handlowo-Usługowa TOMAL  
 Pani Małgorzata Żelechowska Salon meblowy Komfort i Styl 
 Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Sulęcinie 
 Bank Spółdzielczy 
 Bank PEKAO SA 
 Panowie Mariusz Szabunia Maciej Tomczak Dariusz Zimnowoda Przedsiębiorstwo Handlowo-

Usługowe S.C. AUTOPLUS 
 Pan Arkadiusz Jakub Mazurek Sklep komputerowy CUB@ 
 Pan Marek Stańczyk Księgarnia "PASJA"  
 Pan Adam Siwiński Sklep INTERMARCHE Sulęcin 
 Sklep "Netto"  
 Pan Rafał Siudak "Sala u Siudaka" 
 Pan Tomasz Popis Firma Popis Auto serwis mechanika pojazdowa 
 Państwo Dutkowiak R.I. - Gospodarstwo Pszczelarskie ,,Dutkowiak” 
 Pani Agnieszka Staats Kwiaciarnia FREZJA Sulęcin 
 Salon „ORANGE” Sulęcin 
 Salon Plus Sulęcin 
 Państwo Zbigniew i Elżbieta Florczak Cukiernia ,,Monika” S.C. 
 CZG “12 “ Gmina Sulęcin 
 Pizzeria Camaro Sulęcin 
 Robi S.C. Usługi Transportowe Eksport Import Handel Aniela Siudak Robert Siudak 
 Ośrodek Szkolenia Kierowców LUZ Agnieszka Dziadas 
 Pani Katarzyna Rajfur RAJ Beauty 
 Pan Leszek Karczmarski Algraf, Skwierzyna 
 Litka centrum instalacyjno-techniczne 
 Janina Maćkowska Multi-Handel. PHU  
 Hotel Chrobry  
 Media Expert  



 Stacja Kontroli Pojazdów MASS 
 Sklep Wielobranżowy u Lacha S.C. Robert Lach i Grzegorz Lach 
 Sklep odzieżowy Twist Beata Lach 
 PHU Pioart S.C. Artur Obojski Elżbieta Obojska 
 Państwo Beata i Krzysztof Zdrojewscy 
 Pan Jacek Gajewski 
 Pani Barbara Dębowska 
 Państwo Janina i Mieczysław Pawlik 

 
 
 
Składam serdeczne podziękowania dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gliśnie, Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Trzebowie i Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzemesznie lubuskim, a przede wszystkim strażakom 
pomagającym przy organizacji punktu strażackiego i wodnego na grze dzienne. 
 
Podziękowania kieruję również do Dowódców i żołnierzy 17WBZ i Komendy Poligonu, 45 WOG-u w 
Wędrzynie ,za profesjonalne podejście do zadań i pomoc w realizacji całego Rajdu. Pani dyrektor ZSLiZ w 
Sulęcinie i Pani Barbarze Dębowskiej za realizację punktu nr 2 oraz Instruktorom Hufca Sulęcin.  
 
Podziękowanie dla pań Katarzyny Sarbickiej, Agnieszki Siwak oraz przedstawicieli Koła Wędkarskiego  nr 2 
"LIN" za pomoc w obsłudze punktu z obiadem.  
 
Zarówno sponsorom jak i tym, którzy przyczynili się do organizacji X Rajdu Harcerskiego CZERWONA 
JEDYNKA w imieniu swoim i 3 DSH RED ONE z całego serca serdecznie dziękuję.  
  

DZIĘKUJĘ HARCERZOM I INSTRUKTOROM ZA UDZIAŁ W X RAJDZIE HARCERSKIM CZERWONA 

JEDYNKA I ZAPRASZAMY NA X ZŁAZ HARCERSKI  Z KONTEKSTU WYRWANY (13-15.10.2017r)   

 

Z HARCERSKIM  POZDROWIENIEM  

CZUWAJ  !!!                                                

 
 Zastępca Komendanta Rajdu 
  "Czerwona Jedynka" 
 
  hm. Katarzyna Pawlik 


